

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 1/15

ESTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

- a) Processo Nr.: 10/2023
b) Licitação Nr.: 10/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/03/2023
e) Objeto da Licitação "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO

Quantidade Descto (%)

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

1	ABRAÇADEIRA 3/4" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	40,00	0,0000	1,20	48,00
2	ABRAÇADEIRA 1" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	40,00	0,0000	1,33	53,20
3	ABRAÇADEIRA 1.1/2" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	20,00	0,0000	2,72	54,40
4	ABRAÇADEIRA 2" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	20,00	0,0000	3,04	60,80
5	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 150X3,6MM BRANCA Marca: ROHDINA	UN.	2.000,00	0,0000	0,15	300,00
6	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 200X4,8MM BRANCA Marca: ROHDINA	UN.	2.000,00	0,0000	0,21	420,00
7	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 280X4,8MM BRANCA Marca: ROHDINA	UN.	1.000,00	0,0000	0,36	360,00

LICITATÓRIO".

f) Fornecedores e Itens
declarados Vencedores

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 2/15

(cfe. cotação): Unid. (em Reais R\$)

Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

8	ABRACADEIRA DENTADA PLASTICA 350X4,8MM BRANCA Marca: ROHDINA	UN.	500,00	0,0000	0,48	240,00
9	ABRACADEIRA PVC CINZA 1/2" POLIWETZEL - Marca: WETZEL	UN.	100,00	0,0000	1,05	105,00
10	ABRACADEIRA PVC CINZA 3/4" POLIWETZEL - Marca: WETZEL	UN.	100,00	0,0000	1,10	110,00
11	ABRACADEIRA PVC CINZA 1" POLIWETZEL - Marca: WETZEL	UN.	100,00	0,0000	1,17	117,00
12	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 1/2" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	1,20	60,00
13	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	1,25	62,50
14	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 1 - Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	1,54	77,00
15	ARRUELA LISA 5/16" - Marca: ELETROPOLL	UN.	200,00	0,0000	0,18	36,00
16	BORRACHA SILICONE INCOLOR 280GR - Marca: TEKBOND	UN.	30,00	0,0000	38,79	1.163,70
17	BUCHA PLASTICA 06MM - Marca: FIX	UN.	500,00	0,0000	0,14	70,00
18	BUCHA PLASTICA 08MM - Marca: FIX	UN.	500,00	0,0000	0,23	115,00
19	BUCHA PLASTICA 10MM - Marca: FIX	UN.	200,00	0,0000	0,57	114,00
20	CABO FLEXÍVEL 1,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO. - Marca: CORFIO	UN.	5.000,00	0,0000	1,49	7.450,00
21	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO. - Marca: CORFIO	MT	8.000,00	0,0000	2,44	19.520,00
22	CABO FLEXÍVEL 4,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO. - Marca: CORFIO	MT	4.000,00	0,0000	3,45	13.800,00

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 3/15

23	CABO FLEXÍVEL 6,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO. - Marca: CORFIO	MT	3.000,00	0,0000	5,06	15.180,00
24	CABO FLEXÍVEL 10,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO. - Marca: CORFIO	MT	2.000,00	0,0000	9,80	19.600,00
25	CABO FLEXIVEL 2,5MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286 - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	2,62	786,00
26	CABO FLEXIVEL 4,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286 - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	4,00	1.200,00
27	CABO FLEXIVEL 6,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286 - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	5,34	1.602,00
28	CABO FLEXIVEL 10,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286 - Marca: CORFIO	MT	2.500,00	0,0000	8,51	21.275,00
29	CABO FLEXIVEL 70,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286 - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	55,40	11.080,00
30	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	2,56	768,00
31	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	3,36	3.360,00
32	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	5,20	5.200,00
33	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	3,41	1.023,00

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

**Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023**

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 4/15

34	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	4,51	4.510,00
35	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	7,45	7.450,00
36	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 4,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	500,00	0,0000	11,18	5.590,00
37	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM, PRETO E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	500,00	0,0000	9,43	4.715,00
38	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 4,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM, PRETO E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	300,00	0,0000	14,54	4.362,00
39	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 6,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM, PRETO E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	21,54	4.308,00
40	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 10,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM, PRETO E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	36,63	7.326,00
41	CABO TELEFONE CCI 2 PARES - Marca: PIAZZA	MT	2.000,00	0,0000	1,32	2.640,00
42	CABO TRANSMISSÃO DE DADOS GIGALAN CAT 6E VM ROHS 23AWGX4P - Marca: CONDUTTI	MT	9.150,00	0,0000	3,22	29.463,00
43	CAIXA C/ TOMADA 2P+T 20A BRANCA PARA AR CONDICIONADO - Marca: PEZZI	UN.	20,00	0,0000	27,79	555,80
44	CAIXA CONDULETE PVC CINZA ½ - ¾", TIPO POLIWETZEL Marca: WETZEL	UN.	100,00	0,0000	5,61	561,00
45	CAIXA CONDULETE PVC CINZA 1", TIPO POLIWETZEL Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	12,52	626,00
46	CAIXA INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC C/ TAMPA 25X23CM - Marca: ZUMPLAST	UN.	10,00	0,0000	50,16	501,60
47	CAIXA PLASTICA 250X160X120MM PVC IP-54 C/ TAMPA TRANSPARENTE C/ FECHO - Marca: SCHUHMACHER	UN.	20,00	0,0000	117,44	2.348,80
48	CAIXA PLASTICA PASSAGEM 110X110X60MM PVC IP-66 Marca: SCHUHMACHER	UN.	40,00	0,0000	21,35	854,00
49	CAIXA PLASTICA PASSAGEM 150X150X90MM PVC CINZA Marca: INPOL	UN.	40,00	0,0000	24,07	962,80
CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)						
50	CAIXA PLASTICA REFORÇADA 2X4 (PVC) - Marca: TRAMONTINA	UN.	20,00	0,0000	2,85	57,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 5/15

51	CAIXA P/ MEDIÇÃO TRIFASICA EM POLICARBONATO, COM SUPORTE PARA DPS, 52CM X 26CM X 17CM, PADRÃO CERBRANORTE (COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE) - Marca: TAF	UN.	5,00	0,0000	182,23	911,15
52	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPAS, LARGURA 20MM ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M, LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA E COM FITA DUPLA FACE, REFERÊNCIA SISTEMA X. - Marca: DUTOPLAST	UN.	800,00	0,0000	9,20	7.360,00
53	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPAS, LARGURA 22MM ALTURA 22MM E COMPRIMENTO 2M - Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	17,95	897,50
54	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPAS, LARGURA 30MM ALTURA 30MM E COMPRIMENTO 2M - Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	20,66	1.033,00
55	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPAS, LARGURA 50MM ALTURA 20MM E COMPRIMENTO 2M, LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA SISTEMA X. - Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	37,09	1.854,50
56	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPAS, LARGURA 30MM ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA PARA PISO. Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	34,88	1.744,00
57	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPAS, LARGURA 50MM ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA PARA PISO. Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	57,15	2.857,50
58	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMO PLÁSTICO, 04 VARIAÇÕES DE TEMPERATURA ÁGUA, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.800W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATÍVEL COM DR. - Marca: LORENZETTI	UN.	30,00	0,0000	77,31	2.319,30
59	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA PARALELA 10A, 250V, C/ PLA - Marca: PEZZI	UN.	10,00	0,0000	13,07	130,70
60	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	30,00	0,0000	9,34	280,20
61	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES 10A, 250V, S/ PLACA BRANCA - Marca: WEG	UN.	20,00	0,0000	6,26	125,20
62	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA (2P+T) 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	30,00	0,0000	19,05	571,50
63	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLAS SIMPLES 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	10,00	0,0000	17,03	170,30
64	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 03 TECLAS SIMPLES 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	5,00	0,0000	23,93	119,65
65	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES 10A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	14,36	718,00

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 6/15

66	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	23,01	1.150,50
67	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A, 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	30,00	0,0000	23,01	690,30
68	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 2 TECLAS SIMPLES 10A 250V C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	20,00	0,0000	21,72	434,40
69	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 3 TECLAS SIMPLES 10A 250V C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	10,00	0,0000	28,90	289,00
70	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	60,00	0,0000	12,15	729,00
71	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 20A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	40,00	0,0000	12,42	496,80
72	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 10A, 250V, S/ PLACA BRANCA - Marca: WEG	UN.	50,00	0,0000	5,57	278,50
73	CJ. TOMADA SIMPLES TIPO SISTEMA X, 2P+T 10A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	300,00	0,0000	13,44	4.032,00
74	CJ. TOMADA SIMPLES TIPO SISTEMA X, 2P+T 20A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	150,00	0,0000	13,62	2.043,00
75	CJ. TOMADA DUPLA TIPO SISTEMA X, 2P+T 10A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	100,00	0,0000	21,54	2.154,00
76	CJ. TOMADA DUPLA TIPO SISTEMA X, 2P+T 20A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	21,17	1.058,50
77	CJ. TOMADA TIPO SISTEMA X, 1RJ11 C/ MOLDURA E CONECTOR TELEFONIA, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	9,57	478,50
78	CJ. TOMADA TIPO SISTEMA X, 1RJ45 C/ MOLDURA E CONECTOR INFORMATICA, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	200,00	0,0000	22,55	4.510,00
79	CONECTOR EMENDA ATÉ 4,0mm2 - 2 POLOS, CAPACIDADE DE CORRENTE 32A, TENSÃO MÁXIMA 450V, GRAU DE PROTEÇÃO IP-20 - Marca: WAGO	UN.	1.000,00	0,0000	2,58	2.580,00
80	CONECTOR EMENDA ATÉ 4,0mm2 - 3 POLOS, CAPACIDADE DE CORRENTE 32A, TENSÃO MÁXIMA 450V, GRAU DE PROTEÇÃO IP-20 - Marca: WAGO	UN.	500,00	0,0000	3,22	1.610,00
81	CONECTOR EMENDA ATÉ 6,0mm2 - 2 POLOS, CAPACIDADE DE CORRENTE 41A, TENSÃO MÁXIMA 450V, GRAU DE PROTEÇÃO IP-20 - Marca: WAGO	UN.	300,00	0,0000	4,83	1.449,00
82	CONECTOR EMENDA ATÉ 6,0mm2 - 3 POLOS, CAPACIDADE DE CORRENTE 41A, TENSÃO MÁXIMA 450V, GRAU DE PROTEÇÃO IP-20 - Marca: WAGO	UN.	100,00	0,0000	5,71	571,00
83	CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIAS CAT.6 - Marca: ROHDINA	UN.	500,00	0,0000	1,25	625,00

LOTE: 1

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 7/15

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

84	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X1,0MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	1,79	1.790,00
85	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X1,5MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2.000,00	0,0000	2,62	5.240,00
86	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X2,5MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2.000,00	0,0000	3,98	7.960,00
87	COTOVELO 90° PARA CANALETA 20x10MM - Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	1,10	55,00
88	COTOVELO EXTERNO 90° PARA CANALETA 20x10MM Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	1,10	55,00
89	COTOVELO INTERNO 90° PARA CANALETA 20x10MM Marca: DUTOPLAST	UN.	50,00	0,0000	1,10	55,00
90	COTOVELO PVC CINZA 1/2" - Marca: WETZEL	UN.	30,00	0,0000	5,15	154,50
91	COTOVELO PVC CINZA 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	30,00	0,0000	5,15	154,50
92	COTOVELO PVC CINZA 1" - Marca: WETZEL	UN.	30,00	0,0000	5,71	171,30
93	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 90° PRETA Marca: INPOL	UN.	20,00	0,0000	1,75	35,00
94	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 90° PRETA Marca: INPOL	UN.	20,00	0,0000	4,42	88,40
95	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 90° PRETA - Marca: INPOL	UN.	10,00	0,0000	9,90	99,00
96	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 90° PRETA Marca: INPOL	UN.	10,00	0,0000	13,96	139,60
97	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 10A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	30,00	0,0000	10,03	300,90
98	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 16A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	30,00	0,0000	10,03	300,90
99	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 20A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	30,00	0,0000	10,03	300,90
100	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 25A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	30,00	0,0000	10,03	300,90
101	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 32A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	0,0000	10,03	200,60
102	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 40A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	0,0000	13,53	270,60

LOTE: 1

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 8/15

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

103	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 16A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,71	577,10
104	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 20A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,71	577,10
105	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 25A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,71	577,10
106	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 32A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,71	577,10
107	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,71	577,10
108	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,71	577,10
109	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 63A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	85,13	851,30
110	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 35A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA, CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	5,00	0,0000	25,22	126,10
111	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA, CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	5,00	0,0000	25,22	126,10
112	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 50A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA, CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	5,00	0,0000	25,22	126,10
113	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 40A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 380V 3KA CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	10,00	0,0000	82,74	827,40
114	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 380V 3KA CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	10,00	0,0000	82,74	827,40
115	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) , CLASSE II, 40KA, 275V - Marca: SIBRATEC	UN.	20,00	0,0000	67,65	1.353,00
116	DUTO CORRUGADO DN 50 1.1/2" C/ GUIA - Marca: CIMFLEX	MT	300,00	0,0000	4,45	1.335,00
117	DUTO CORRUGADO DN 63 2" C/ GUIA - Marca: CIMFLEX	MT	300,00	0,0000	5,14	1.542,00
118	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA ANTI-CHAMA BITOLA 3/4" - Marca: TRAMONTINA	MT	300,00	0,0000	3,02	906,00
119	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA ANTI-CHAMA BITOLA 1" - Marca: TRAMONTINA	MT	300,00	0,0000	4,18	1.254,00

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 9/15

120	ELETRODUTO PVC 3/4" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS - Marca: INPOL	UN.	20,00	0,0000	12,66	253,20
121	ELETRODUTO PVC 1" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS - Marca: INPOL	UN.	20,00	0,0000	13,37	267,40
122	ELETRODUTO PVC 1.1/2" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS - Marca: INPOL	UN.	10,00	0,0000	24,16	241,60
123	ELETRODUTO PVC 2" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS - Marca: INPOL	UN.	10,00	0,0000	34,79	347,90
124	ELETRODUTO PVC CINZA 1/2" POLIWETZEL - BARRA 3 MTS - Marca: INPOL	UN.	50,00	0,0000	9,85	492,50
125	ELETRODUTO PVC CINZA 3/4" POLIWETZEL - BARRA 3 MTS - Marca: INPOL	UN.	50,00	0,0000	13,94	697,00
126	ELETRODUTO PVC CINZA 1" POLIWETZEL - BARRA 3 MTS Marca: INPOL	UN.	50,00	0,0000	15,74	787,00
127	EMENDA FEMEA/FEMEA RJ-45 P/ CABO LAN - Marca: INTERNEED	UN.	50,00	0,0000	6,90	345,00
128	FEMEA 2P+T 10A BRANCO - Marca: MAR GIRIUS	UN.	100,00	0,0000	5,52	552,00
129	FEMEA 2P+T 20A BRANCO - Marca: MAR GIRIUS	UN.	100,00	0,0000	9,11	911,00
130	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS 2P+T, POTENCIA MAXIMA 1500VA, COM CABO DE 1 METRO - Marca: MAR GIRIUS	UN.	100,00	0,0000	42,52	4.252,00
131	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 6,0MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ANTI-CHAMA, 750V - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	4,83	966,00
132	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 10,0MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ANTI-CHAMA, 750V - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	8,10	1.620,00
133	FITA DUPLA FACE 5MTS x 12mm - Marca: 3M	UN.	50,00	0,0000	30,69	1.534,50
134	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR AZUL, COMPRIMENTO 20 METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM, ANTI-CHAMA - Marca: 3M	UN.	10,00	0,0000	12,47	124,70
135	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR BRANCO, COMPRIMENTO 20 METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM, ANTI-CHAMA - Marca: 3M	UN.	10,00	0,0000	12,47	124,70
136	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR PRETO, COMPRIMENTO 20 METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM, ANTI-CHAMA - Marca: 3M	UN.	200,00	0,0000	9,94	1.988,00
137	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR VERMELHO, COMPRIMENTO 20 METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM, ANTI-CHAMA - Marca: 3M	UN.	10,00	0,0000	12,47	124,70

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 10/15

138	FITA ISOLANTE ELETRICA,MATERIAL BASICO BORRACHA,COR VERDE,COMPRIMENTO 20 METROS,LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM, ANTI-CHAMA - Marca: 3M	UN.	10,00	0,0000	12,47	124,70
139	GRAMPO DE ATERRAMENTO P/ HASTE 5/8" - Marca: INTELLI	UN.	30,00	0,0000	24,39	731,70
140	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8" X 2,40MTS, TIPO ALTA CAMADA, 254u - Marca: OLIVO	UN.	30,00	0,0000	124,43	3.732,90
141	INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 1TECLA 10A 250V, BRANCO - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	9,02	451,00
142	JUNTA RETA INTERNA P/ PERFILADO 38X38MM - Marca: ELETROPOLL	UN.	50,00	0,0000	6,63	331,50
143	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 15W, TIPO ESPIRAL, E-27, 840LUMENS, 6400K, 220V, VIDA UTIL: 8000HRS - Marca: OUROLUX	UN.	50,00	0,0000	13,44	672,00
144	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25W, TIPO ESPIRAL, E-27, 1475LUMENS, 6400K, 220V, VIDA UTIL: 8000HRS - Marca: OUROLUX	UN.	50,00	0,0000	19,14	957,00
145	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 220V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO 1000LUMENS, 6500K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS	UN.	400,00	0,0000	21,63	8.652,00
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: TASCHIBRA					
146	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 100-240V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO 1000LUMENS, 4000K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS	UN.	20,00	0,0000	21,63	432,60
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: TASCHIBRA					
147	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W 220V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO 2000LUMENS, 6500K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS	UN.	800,00	0,0000	23,70	18.960,00
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: TASCHIBRA					
148	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W 100-240V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO 2000LUMENS, 4000K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS	UN.	40,00	0,0000	23,56	942,40
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: TASCHIBRA					
149	LÂMPADA DE LED TUBULAR HO 40W 100-240V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO 4000LUMENS, 6500K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	100,00	0,0000	78,69	7.869,00
150	LAMPADA LED BULBO, 9W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 800LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS	UN.	300,00	0,0000	13,07	3.921,00
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: TASCHIBRA					

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 11/15

151	LAMPADA LED BULBO, 15W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 1300LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS	UN.	200,00	0,0000	16,38	3.276,00
<hr/>						
* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: TASCHIBRA						
152	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 20W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 1800LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	100,00	0,0000	23,19	2.319,00
153	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 30W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 2700LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	100,00	0,0000	35,43	3.543,00
154	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 40W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 3600LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	200,00	0,0000	38,56	7.712,00
155	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 50W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 4500LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	100,00	0,0000	60,01	6.001,00
156	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 80W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIMO 7200LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: BLUMENAU	UN.	10,00	0,0000	119,28	1.192,80
157	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X20W, G13, 5000K, 1060LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS - Marca: OSRAM	UN.	50,00	0,0000	15,19	759,50
158	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X40W, G13, 5000K, 2700LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS - Marca: OSRAM	UN.	100,00	0,0000	16,61	1.661,00
159	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X110W, G13, 6500K, 8300LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS - Marca: OSRAM	UN.	20,00	0,0000	39,80	796,00
160	LAMPADA VAPOR METALICA, TUBULAR, 250W, E-40, 5000K, 18000LUMENS, VIDA MEDIANA: 8.000HRS, - Marca: OUROLUX	UN.	20,00	0,0000	60,47	1.209,40
161	LAMPADA VAPOR METALICA, TUBULAR, 400W, E-40, 5000K, 32000LUMENS, VIDA MEDIANA: 8.000HRS - Marca: OUROLUX	UN.	40,00	0,0000	65,16	2.606,40
162	LUMINARIA LED SLIM, 9W, 30CM, 100-240V, 6500K, FLUXO LUMINOSO 700LUMENS - Marca: BLUMENAU	UN.	20,00	0,0000	26,74	534,80
163	LUMINARIA LED SLIM, 18W, 50CM, 100-240V, 6500K, FLUXO LUMINOSO 1400LUMENS - Marca: BLUMENAU	UN.	20,00	0,0000	51,49	1.029,80
164	LUMINARIA LED SLIM, 36W, 120CM, 100-240V, 6500K, FLUXO LUMINOSO 2800LUMENS - Marca: BLUMENAU	UN.	20,00	0,0000	62,86	1.257,20
165	LUMINARIA EMERGENCIA 30 LEDS, SLIM, TIPO AUTONOMA, COM BATERIA INCORPORADA, 220V - Marca: SEGURIMAX	UN.	30,00	0,0000	24,89	746,70
166	LUMINARIA EMERGENCIA 2200 LUMENS, TIPO AUTONOMA, COM BATERIA INCORPORADA, COM AUTONOMIA MINIMA DE 2HRS, 220V - Marca: BLUMENAU	UN.	10,00	0,0000	133,63	1.336,30
167	LUMINARIA LED SOBREPOTENCIA 18W, QUADRADO, 6500K, FLUXO LUMINOSO 1350LM - Marca: BLUMENAU	UN.	30,00	0,0000	40,40	1.212,00

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

**Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023**

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 12/15

168	LUMINARIA LED SOBREPOR POTENCIA 24W, QUADRADO, 6500K, FLUXO LUMINOSO 1800LM - Marca: BLUMENAU	UN.	30,00	0,0000	60,01	1.800,30
169	LUVA CANALETA 20x10MM - Marca: DUTOPLAST	UN.	100,00	0,0000	1,10	110,00
170	LUVA ELETRODUTO PVC ¾" PRETA - Marca: INPOL	UN.	20,00	0,0000	1,24	24,80
171	LUVA ELETRODUTO PVC 1" PRETA - Marca: INPOL	UN.	20,00	0,0000	1,61	32,20
172	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2" PRETA - Marca: INPOL	UN.	10,00	0,0000	3,31	33,10
173	LUVA ELETRODUTO PVC 2" PRETA - Marca: INPOL	UN.	10,00	0,0000	5,52	55,20
174	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA ½" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	1,06	53,00
175	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA ¾" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	2,44	122,00
176	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 1" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	0,0000	3,22	161,00
177	PARAFUSO LENTILHA 5/16"X1/2" - Marca: ELETROPOLL	UN.	200,00	0,0000	0,60	120,00
178	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X35MM - Marca: CISER	UN.	500,00	0,0000	0,15	75,00
179	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X45MM - Marca: CISER	UN.	500,00	0,0000	0,34	170,00
180	PARAFUSO SEXTAVADA SOBERBO ¼X50MM - Marca: CISER	UN.	200,00	0,0000	0,87	174,00
181	PERFILADO METALICO PERFURADO 38X38X6000MM, CH24, PRÉ-ZINCADO - Marca: ELETROPOLL	UN.	50,00	0,0000	102,62	5.131,00
182	PINO 2P+T 10A BRANCO - Marca: MAR GIRIUS	UN.	100,00	0,0000	5,84	584,00
183	PINO 2P+T 20A BRANCO - Marca: MAR GIRIUS	UN.	100,00	0,0000	8,38	838,00
184	PLACA CEGA 2X4 RETANGULAR BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	80,00	0,0000	5,34	427,20
185	PLACA LED SAIDA EMERGENCIA, DUPLA FACE, TIPO: AUTONOMA, COM BATERIA INCORPORADA, COM DIMENSOES 24X18CM, 220V - Marca: SEGURIMAX	UN.	10,00	0,0000	79,10	791,00
186	PLAFON EM POLIPROPILENO COM SOQUETE DE PORCELANA E-27, COR BRANCA - Marca: BLUMENAU	UN.	300,00	0,0000	4,33	1.299,00
187	PORCA SEXTAVADA 5/16" - Marca: ELETROPOLL	UN.	200,00	0,0000	0,35	70,00
188	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 4 DISJUNTORES DIN - Marca: WEG	UN.	20,00	0,0000	38,06	761,20
189	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 8 DISJUNTORES DIN - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	57,75	577,50
190	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 12 DISJUNTORES DIN - Marca: WEG	UN.	10,00	0,0000	64,58	645,80
191	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 24 DISJUNTORES DIN - Marca: WEG	UN.	5,00	0,0000	102,53	512,65
192	REATOR ELETR. 1X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90 - Marca: MAR GIRIUS	UN.	10,00	0,0000	19,33	193,30

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

**Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023**

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 13/15

193	REATOR ELETR. 1X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90 - Marca: MAR GIRIUS	UN.	20,00	0,0000	28,94	578,80
194	REATOR ELETR. 2X110W, 220V, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90 - Marca: MAR GIRIUS	UN.	20,00	0,0000	119,18	2.383,60
195	REATOR ELETR. 2X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90 - Marca: MAR GIRIUS	UN.	40,00	0,0000	36,45	1.458,00
196	REATOR ELETR. 2X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90 - Marca: MAR GIRIUS	UN.	80,00	0,0000	49,65	3.972,00
197	REATOR VAPOR METALICO 250W, USO EXTERNO, FP:0,94 - Marca: NSK	UN.	20,00	0,0000	111,27	2.225,40
198	REATOR VAPOR METALICO 400W, USO EXTERNO, FP:0,94 - Marca: NSK	UN.	40,00	0,0000	139,80	5.592,00
199	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 30W, 5000K, 100 a 277V, IP-65, FLUXO LUMINOSO MINIMO: 3600 LUMENS, VIDA UTIL: 50.000HRS * APRESENTAR PROSPECTO, CATALOGO E/OU FOLDER DO REFLETOR OFERTADO COM A PROPOSTA DE PREÇOS Marca: LEDVANCE	UN	20,00	0,0000	67,37	1.347,40
200	REFLETOR LED 50W, LUZ VERDE, 100 a 240V, IP-65, Marca: AVANT	UN	10,00	0,0000	65,34	653,40
201	REFLETOR LED, POTENCIA MÁXIMA 50W, 5000K, 100 a 277V, IP-65, FLUXO LUMINOSO MINIMO: 6000 LUMENS, VIDA UTIL: 50.000HRS * APRESENTAR PROSPECTO, CATALOGO E/OU FOLDER DO REFLETOR OFERTADO COM A PROPOSTA DE PREÇOS Marca: LEDVANCE	UN	20,00	0,0000	86,70	1.734,00
202	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 100W, 5000K, 100 a 277V, IP-65, FLUXO LUMINOSO MINIMO: 9600 LUMENS, VIDA UTIL: 50.000HRS * APRESENTAR PROSPECTO, CATALOGO E/OU FOLDER DO REFLETOR OFERTADO COM A PROPOSTA DE PREÇOS Marca: LEDVANCE	UN.	20,00	0,0000	173,12	3.462,40
203	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 150W, 5000K, 100 a 277V, IP-65, FLUXO LUMINOSO MINIMO: 15000 LUMENS, VIDA UTIL: 50.000HRS * APRESENTAR PROSPECTO, CATALOGO E/OU FOLDER DO REFLETOR OFERTADO COM A PROPOSTA DE PREÇOS Marca: LEDVANCE	UN	5,00	0,0000	270,95	1.354,75

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

**Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023**

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 14/15

204	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 200W, 5000K, 100 a 277V, IP-65, FLUXO LUMINOSO MINIMO: 24000 LUMENS, VIDA UTIL: 50.000HRS * APRESENTAR PROSPECTO, CATALOGO E/OU FOLDER DO REFLETOR OFERTADO COM A PROPOSTA DE PREÇOS Marca: LEDVANCE	UN	5,00	0,0000	335,93	1.679,65
205	TAMPA CEGA PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2" - 3/4" - Marca: WETZEL	UN	40,00	0,0000	2,48	99,20
206	TAMPA CEGA PVC CINZA P/ CONDULETE 1" - Marca: WETZEL	UN	20,00	0,0000	3,96	79,20
207	TAMPA 1T PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2" - 3/4" - Marca: WETZEL	UN	20,00	0,0000	2,67	53,40
208	TAMPA 1T PVC CINZA P/ CONDULETE 1" - Marca: WETZEL	UN	10,00	0,0000	3,96	39,60
209	TAMPA 2T PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2" - 3/4" - Marca: WETZEL	UN	40,00	0,0000	2,39	95,60
210	TAMPA 2T PVC CINZA P/ CONDULETE 1" - Marca: WETZEL	UN	20,00	0,0000	4,23	84,60
211	TAMPA DE FERRO NODULAR COM DIMENSOES 65X45CM, COM ARO INCLUSO, DEVERA TER A INSCRIÇÃO "ENERGIA" - CONFORME PADRÃO CERBRANORTE (COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE) - Marca: UNIÃO	UN	5,00	0,0000	477,20	2.386,00
212	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 1,5MM2 - Marca: PENZEL	UN	1.000,00	0,0000	0,11	110,00
213	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 2,5MM2 - Marca: PENZEL	UN	1.000,00	0,0000	0,15	150,00
214	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 4,0MM2 - Marca: PENZEL	UN	500,00	0,0000	0,18	90,00
215	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 6,0MM2 - Marca: PENZEL	UN	500,00	0,0000	0,23	115,00
216	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 10,0MM2 - Marca: PENZEL	UN	200,00	0,0000	0,40	80,00
217	TERMINAL OLHAL 10,0MM2 COMPRESSÃO COBRE - Marca: INTELLI	UN	100,00	0,0000	2,25	225,00
218	TOMADA EXTERNA P/ TELEFONE RJ-11 - Marca: INTERNEED	UN	30,00	0,0000	2,82	84,60
219	TOMADA MULTIPLA 3 TOMADAS 10A 2P+T 250V CINZA Marca: MAR GIRIUS	UN	80,00	0,0000	17,44	1.395,20
220	TOMADA MULTIPLA 5 TOMADAS 10A 2P+T 250V CINZA Marca: MAR GIRIUS	UN	80,00	0,0000	26,32	2.105,60
221	TAMPA P/ PERFILADO 38X38X3000MM, PRÉ-ZINCADO Marca: ELETROPOLL	UN	50,00	0,0000	29,36	1.468,00
222	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 10A BRANCA Marca: PEZZI	UN	200,00	0,0000	9,44	1.888,00
223	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 20A BRANCA Marca: PEZZI	UN	50,00	0,0000	9,48	474,00
224	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 20A BRANCA Marca: LORENZETTI	UN	20,00	0,0000	158,12	3.162,40

LOTE: 1

CENTER LUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (12310)

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 10/2023 Processo
de Licitação: 10/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Folha: 15/15

225	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR UN	15,00	0,0000	338,23	5.073,45
	BRANCO, POTENCIA 200W - Marca: VENTISOL				

**Total do Fornecedor: 439.984,10 Total
Geral: 439.984,10**

Braço do Norte, 17 de Março de 2023.

Assinatura do Responsável